BOLLETTINO

DELL AMMINISTRAZIONE FIDUGIARIA ITALIANA DELLA SOMALIR

rPubblicazione mensile)

i - .

By Amm [\. Mu:_mdm_m [ Febbraio 1953 N, 2

_— e e S e ———

SUPPLEMENTI PUBBLICATI DURANTE IL MESE DI GENNAIO 1953 :
supplemento n. 1 al n. 1 del 5 gennaio 1953 contenente

' 1952
o DECRETI :

DECRETO N. (8g rep. del 31 dicembre 1052: Nomina dej componenti

il Consiglio Territoriale per il 1953 0
DECRETO N. rgo rep. del 20 dicembre 1g52: Nomina dei componenti
il Tribunale militare per il 1953 . . \ : : : ’ . 25
Supplemento n. 2 al n. 1 del 15 gennaio 1953 contenente :
1952
ORDINANZA n. 21 rep. del g dicembre 1952 : Assicurazione ob bligatoria
contro 1 danni alle persone ed alle cose per gli autoveicoli in scrvizio
30 pubblico di rimessa o adibiti a scuola guida . ; ; o)
a 1952
‘DECRETI:
- DECRETO n. 191 rep. del 14 novembre 1952 : Autorizzazione ad esercire
und fornace da calce al Sig. Aba Ali Mohamed Abdurasal | ,. S0
DECRETO 1. 192 rep. del g dicembre 1952 : Concessione al Sig. Méltaimed
92 TCp. E. MO
Ziad Ailé di una cava di pietrame con fornace da calce (*-s W
o, TS b
DECRETI: g
DECRETO 1. 1 rep. del 1 gennaio 1953: Nomina degli assessori presso la
sezione d'appello della Corte d’ A'-a‘-nlﬂ{': e presso la Corte d'Assise di
. brimo grado per I'anno 1053 34
DECRETO n. 2 rep. del 1 gennaio 1053 : Nomina degli assessori presso i
Tribunali tegionali per'l’anno rg53. . . . . e AT 49
ﬁECRETE) n. 3 rep. del 5 gennaio 1953 : Sostituzione di alcuni membr;
del];;; Commissione per gli affitti 43

. W e e

qtmmmn.u A Fl 5 - Mogmliscio - 19523 - 04 %



SOMMA R IO

PARTE PRIMA

TI:
CRETO n. 03 rep del 20 novembre 1gs2: Concessione di area a
§cnpo edilizio al Sig Tamasi b e & S ORI

ETO n. o4 rep del 4 dtcemhre 1052 Concessione di  area a

_RETO n. 195 rep. del 12 dicembre 1052 : Revoca della concessione di
una cava di pletmm*e glé accordata al Sig. Mohamed Salim %uhag]n

RETO n. 197 rep. del 12 dicembre 1052 : Revoca della concessione di
~ una cava di sostanze litoidi e di fornaci da calce gia accordata al
'Sig. Ahmed Siic Uehelie . . o o O : : :

CRETO n. 108 rep. del 31 dicembre 1952 : Proroga del termine di cui
“all’art. 5 del Decreto n. 22 del 22 febbram 1952 che estende al
: :Dﬁrrltn“rm le dlsImazmm vigenti in Ttalia in materia di brevetti per
mwenzmm mdustnah ed estensione di altre disposizioni

RCRETO n. 199 rep. del 31 dicembre 1052 : Devoluzione a favore del-
~ I"Amministrazione Municipale di Mogadiscio, per ’anno 1053, dei
-,,ﬁrnvenh delle addizionali di cui all’art. 1, lettera A, dell’Ordinanza
@, 4 del 28 mﬂmﬂ 1952 s i

"T. 1. 200 tep. del 31 dicembre 1gs2: Istituzione di una Commis-
:':smna per lo studio *déllﬂ Ieguslﬂztmﬂe da emanarsi in materia i
diritti immobiliari . .

i‘fi'f],'ncarlcn delle funzioni giudi-
fle' deﬂa Miginrtinia al Dr.

] = L ] " W

fica dell’art. 7 dell’Ordi-
nte disposizioni per re-
na ¢ la Somalia

e

o 1

54

)

o

A

A

54

5)¢)

6O

Ol

62



PARTE SECONDA

Socictd Saccarifera Somala: Estratto verbale Asscemblea

Compagnia del Cotone (Lo. De. Co.): Estratto verbale Asscmblea
Societd Coop. Artigiani Somali: Estratto atto costitutivo

A C.C.A. - An. Coop. Caoltivatori Afgoi: Avviso convocazione Assemblea

A.C.C.A. - An. Coop. Calivatori Afgei. Estratto verbale Assemblea ge-
nerale ordinaria del 16 dicembre 1052

A C.C.A. - An. Coop. Celtivatori Afgol: Estratto verbale Assemblea ge-
nerale del 20 agosto 19352

Ufhecio Guudiziario del Comumissariato del Benadir: LEreditd giacente Dr.
Mario Del Rio

['flicio del Giudice della Somalia: Decreto ammortamento libretto di ri-
sparmio 1. 12603

s L] £

Uthcio del Gindice della Somalia: Omologazione concordato proposto da
Forlivesi Ines in Berton

Banco di Roma : FEstratto verbale seduta del Comitato esecutivo |

Societd Romana di Colonizzazione in Somalia: Estratto verbale Assem-
blea generale ordinaria

Societa Ttalo Somala Incremento Agricoltura (SISIA) : Convocazione As-
cemblea

Societd An. Ind. Fibre Africane: Estratto verbale Assembleca
Societd De Savorgnan & C.: Convocazione Assemblea

Uflicio Industria Commercio Interno e Lavoro: Autorizzazione alla Si-
gnora Cuccotto Sonzini Gina ad esercitare il commercio di 1mpor-
tazione ed esportazione in Merca

T L L] L 3

Ufficio Industria Commercio Interno e Lavoro : Autorizzazione ai Sigg.
Ca}razztnl ¢ Ferracuti Bruno ad esercitare il commercio d’impor-
tazione ed esportazione a Vittorio d’Africa

Ufficio LL. PP. ¢ Comunicazioni: N. 3 Avvisi ad Opponendum

L L] -

Capitaneria di Porto : Awisuaad Opponendum

(<
%)

699

{_'If]

f1f."l'

M

—

0/

)/

()/

6/

OHN
HS

(U

6HY)

69

70
7l



F R vl it

"PARTE PRIMA

BPECRETO N. 193 rep.
AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA
[, SEGRETARIO GENERALE

VISTA la legge 4 novembre 1951, n. 1301, che ratifica I’Accordo di Ta-
tela per il Territorio della Somalia sotto amministrazione italiana ¢ da ad esso
wiena ed intera esecuzione;

VISTO I'art. 2 dell’Ordinanza n. 47 di rep. del 22 luglio 1050;

VISTA la domanda, in data 15 gennaio 1952, presentata da! Sig. Giuliano
Tamasi, intesa ad ottenere in concessione edilizia ¢ libera disponibilitd un ap-
pezzamento di terreno demaniale della superficie di mq. 68,75 in Mogadiscio [ra
via Mantovan ¢ via Sapelli;

VISTO 11 foglio del Genio Civile n. 145742 dell’tr marzo 1052 da cui -
silta che 1l terreno richiesto & disponibile

CONSIDERATO che non sono state prodotte opposizioni all’Avviso ad
Opponendum, che ¢ rimasto afhsso all’Albo Municipale dal 27 ‘marzo al 1o
aprile 1952 ¢ pubblicate sul Bollettino Ufficiale dell’A.F.I.S. n. | del 1° aprile
1052;

¥ TCITTRIATY A Friys WL r & ¢ o . . ‘

_ Li,}.}-hIE;WI:.RA I'O che il richiedente ha effettuato il pagamento del terreno
m questione, cen bolletta dell'Ufiicio Tasse sugli Affari n. S8 dell’S settembre
1052, per I"imperto di So. 1.237.50;

| VIS TE] thﬁti;.almqre di concessione edilizia stipulato fra 1’ Amministra-
zione, rappresentata dal Capo Ufficio Lavori Pubblici e Comunicazioni ¢ il Sig
Giuliano Tamasi ,

# ANTT T Vo B = A £ ™ = e
| RI I‘Iﬁ:[‘T!._*r che per effetto dell’Ordinanza n. 5 di rep. del 1050 sono
tl:[‘j;‘f”;d applicabili nel Territorio le disposizioni disciplinanti  le  concessioni
. Py I a Mol 13 17 = [ 3 o
ediizie contenute nell’Ordinamento Fondiario per 1'Eritrea approvato con r. fl,

Lo

i | w1 o g 5 = .
7 febbraio 1926 n. 269, estese alla Somalia con r. d. 17 marzo 1038 n. 8¢

DECRETA :

i L eonoscinta al Sig. Tamasi Giuliano la concessione cdilizia dell’arca
S ‘55,?5 Sft:_l 1 Mogadiscio, confinante ad Fst con via Sapelli, altri lati con
giardini pubblici come dalla unita planimetria ;



-

Ej‘* approvato atto, in data 27 ottobre 1gs2, stipulato tra l’f’.m.'nninistm_
ne, rappresentata dal Capo Ufficio Lavori Pubblici ¢ Comunicazioni ¢ il Sig.
si Giuliano che disciplina la concessione predetta.

S
1‘%
b

e

Il SEGRITARIO GENERALE 8

. T rLE: Canino %
to e registrato al N. goz del R. D.

25 novembre 1952

IL SEGRETARIO GENLERALE

VISTA la legge 4 novembre 1gsr, n. 1301, che ratifica 1’Accordo di Tu-
er il Territorio della Somalia sotto amministrazione italiana « di ad £SS0
ed intera esecuzione; | |

- VISTO Particolo n. 2 dell’Ordinanza n. 47 di Rep. del 22 luglio 1950
~ VISTE le domande in data 29 gennaio. 1052 € 20 agosto 1951, intese ad
enere in concessione edilizia e conseguente libera disponibilita due appezzi-
di terreno demaniale, confinanti in Mogadiscio con la via Locatelli, ri-
amente di ng. 684,50 e 1162,75 per costruirvi un fabbricato ad uso abi.

- CONSIDERATO che i relativi Avvisi ad Opponendum sono stati pubbli-
niel Bollettino Ufficiale dell’A F.1.S. n. 3 del 1° marzo 1952 ed affissi all’Al-
nicipale 4i Mogadiscio ¢ che eontro non ¢ stata prodotta opposizione ;

VISTE le hollette dell'Ufficio Tasse sugli Affari n. 25 ¢ 26 del 12 agosto
attestanti Yavvenuto pagamento rispettivamene di Somali 2.0 53,50 e So.

88,25, prezzi stabiliti dall’As iministrazione per la cessione dei due lotti (i

- & ; i g 1 .
CONSIDERATO che il relativo progetto di costruzione & stato appro-
dalla Commissione udilizia Municipale di Mogadiscio nella seduta 11,* ol

soiplinane;d

ilizia, in data 19 novembre 1952 ¢

| ﬂl@l Sig. Sala Alawi
347, 25, sita in Mo-




gadiscio in via Locatelli, come delimitata nell’annesso disciplinare di conces-

sione.
Art. 2.

I:' approvato I’atto in data 19 novembre 1952, slil'rulatu tra I'Amministra-
sione, rappresentata dal Capo Ufficio Lavori Pubblici ¢ Comunicazioni ed il
Sig. Sala Alawi Gassim Gherbi, che diciplina la concessione predetta,

Mogadiscio, li 4 dicembre 1952.

II. SEGRETARIO GENERAL®S
Canino
Visto e registrato al n. g28 del R. D.
del 6 dicembre 1g52.

DECRETO N. 195 rep.
AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA
1L SEGRETARIO GENERALE

VISTA la legge 4 novembre 1951, n. 13or, che ratifica I’Accordo di Tu-
tela per il Territorio della Somalia sotto amministrazione italiana ¢ da ad esso
piena ed intera esecuzione,

VISTO I’art. 2 dell’Ordinanza n. 47 del 22-7-1050 che conferisce al Segretario
Generale le funzioni attribuite all’Amministratore in caso di sua assenza;

VISTO 1'Ordinamento Minerario, approvato con Ordinanza n. 13 in data
15 agosto 10571,

VISTO i decreti n. 139 in data 22 novembre 1051 e n. 142 in data 20 scttem-
bre 1952, relativi alle concessioni di cave di sostanze litoidi e di fornaci da calce ;

VISTO il decreto n. 60 di rep. in data 6-9-1950 col quale il Sig. Mohamed
Salim Aulaghi veniva autorizzato a coltivare una cava di pietrame, in localiti
Muriani al Km. 2 della rotabile per Balad:

CONSIDERATO che il predetto concessionario non ha pagato la seconda
rata dei canoni stabiliti nel disciplinare di concessione :

: RAVVISATA Popportunitd di incamerare il deposito cauzionale di con-
cessione, versato alla Residenza di Mogadiscio con bolletta n. 300401, per ia
<itata madempienza ;

SENTITO il parere del Genio Civile;

DECRETA :
Artoet,
La concessione di cui al decreto n. 6o di rep. in data 6-9-1g50, & revocata;
Art, 2.

e gloR Residenza di Mogadiscio & autorizzata a versare il deposito cauzionale
di So. 100 (centy) effettuato dal Sig. Mohamed Salim Aulaghi, i1l 2-1-1g51 con



e 1

'-“, bolletta n. joogqar, all'Uflicio Tasse sugli Affari che provvedera all'introito della
~ somma stessa, a titolo definitivo, a favore delle entrate A.F.L.S.
= Mogadiscio, i 12 dicembre 1952.
II, SEGRETARIO GENERALER
; Visto e registrato al N. g77 del R. D. Canino

li 30 dicembre 1952.

.~ DECRETO N. 106 rep.

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA
L SEGRETARIO GENERALE

VISTA la legge 4 novembre 1951, n. 1301, che ratifica I'"Accordo di Twa-
tela per il Territorio della Somalia sotto amministrazione italiana ¢ da ad esse
picna ed intera esecuzione;

VISTO 1'art. 2 dell’Ordinanza n. 47 del 22-7-1950 che conferisce al Segretarie
~ QGenerale le funzioni attribuite all’Amministratore in caso di sua assenza;

VISTO 1'Ordinamento Minerario, approvato con Ordinanza n. 13 di rep.
del 15-8-1051;

. VISTI i decreti n. 139, in data 22-11-1951 € n. 142, in data 20-9-1052, re-
lativi alle concessioni di cave di sostanze litoidi e di fornaci da calce;
VISTO il decreto n. 151313, in data 29-12-1950 col quale il Sig. Ali Afrah Iraba
veniva autorizzato a coltivare una cava di pictrame con fornace da calee, sita
al Km. 0,550 ad Est del lLazzaretto;

CONSIDERATO che il predetto concessionario non ha adempiuto agh
obblighi assunti col disciplinare di concessione;

RAVVISATA l'opportunitd di incamerare il deposito cauzionale di con-
cessione, versato alla Residenza di Mogadiscio con bolletta n 300480 del 18
dicembre 1950 ;

SENTITO il parere del Genio Civile;

DECRETA :
ATET.

La concessionz di cui al decreto n. 151315, in data 20 dicembre 1050, 2
revocata.

Art. 2.

e La Residenza di Mogadiscio & autorizzata a versare il deposito cauzionals
d1 So. 100 (cento), effettuato dal Sig. Ali Afrah Irabe con bolletta n. 300489
1l 18 dicembre 1950, all’Ufficio ‘Tassc auglt Affari che vrovvederi all’introite
~ della somma stessa a titolo definitivo a favore delle entrate ARI.S.

o Mogadiscio, 1i 12 dicembre 1952,
:: II, SEGRETARIO GENERALK
i ?;sto e registrato al N, 978 del R DK Canino

li 3o dicembre 1952.




DECRETO N. 197 rep.
AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA
[I. SEGRETARIO .GENERALE

VISTA la legge 4 novembre 1951, n. 1301, che ratifica I'A« cordo di Tu-
tela per il Territorio della Somalia sotto amministrazione italiana ¢ di ad cese
picna ed intera esecuzione:

VISTO Pl’art. 2 dell’Ordinanza n. 47 del 22-7-1050 che conferisce al Segretarie
Generale le funziom attribuite all’Amministratore in caso di sua asscenza:

VISTO 1'Ordinamento Minerario approvato con Ordinanza 1n. 13 del
15-8-1951 ;

VISTI i decreti n. 139 in data 22-11-1951 € n. 142 in data 20-0-1052, re-
lativi alle concessioni di cave di sostanze litoidi e di fornaci da calce:

VISTA la lettera dell’Ufficio Tasse sugli Affari, in data 20 scttembre 1051
m. 42131, dalla quale risulta che il Sig. Ahmed Siio Uchelie, titolare di una coq-
cessione di cava con fornace da calce, in virth del decreto n. 377307 in data
31-1-1951, non ha adempiuto agh obblighi assunti col disciplinare di concessione -

RITENUTA 'opportuniti di incamerare il deposito cauzionale di cou-
cessione di So, 100 (cento), versato alla Residenza di Mogadiscio con holletta
m. 300502, i data 25-1-1951, per l'inadempienza sopra citata;

SENTITO il parere del Genio Civile;

DECRETA :
arntoor
La concessione di cui al decreto n. 377397 in data 31-1-1951I, € revocata,
ATHND

L.a Residenza di Mogadiscio & autorizzata a versarc il deposito cauzionala
di So. 100 (centon), effettuato dal o1g. Ahmed Siio Uchelie con bol-
letta n. 300502 in data 25-1-1051, all’Ufficio Tasse sught Affari che provvederi
all’introito a titolo definitivo a favore delle entrate A.F1.S.

Mogadiscio, li r2 dicembre 1g52.

IL SEGRETARIO GENERALR
Visto e registrato al N 075 del R. D, Caninro
li 30 dicembre 1952.

DECRETO N. 108 rep.
SMMINISTRAZIONE F’[.DUCI:"&:RI!-';. ITATLTANA DELLA SOMAILIA
IL SEGRETARIO GENERALE
VISTA la legge 4 novembre 1951, N. 1301 che ratifica I’Accordo di tutela

per il te]:ntﬂnn della Somalia sotto Amministrazione Italiana e da ad esse
piena ed intera esecuzione ;



*ﬁéll”ﬁrdman?a n. 47 del 22-7-1950 che conferisce al Segretario
1zioni attribuite all’ ﬁnmunhtrnlurc in caso di sua assenza,

e '»etu n. 22 in data 22 febbraio Igsz che estende al Territorio,
nbre 1052, le disposizioni vigenti in Italia in materia di hn.u:lh
1ndu'-7tna11,

[DIR. \TO che non ¢ possibile procedere entro il predetto termine,
ne ﬂl norme organiche per il Territorio della Somalia;

UTA Ja necessitd di mantencre in vigore — in via transitoria —
nbre 1053 — il decreto n. 22 del 22 febbraio 1952 di cul sopra;

wnh ERATA altresi la necessitd di estendere al ‘Territorio — 1n via

fino ﬁl a1 dicembre 1053 — le disposizioni legislative ¢ regolame .-

ane in materia di brevetti per modelli industriali di cui al r. d. 25 agosto
'-a& r. d. 31 ottobre 1941 n. 1354, in quanto applicabili;

| 3 DECRETA :
Art.

2 ﬁ&VIsm dall’art. 5 del decreto n. 22 di rep., in data 22 tebbraio

R L

M,gata al 31 dh..embre 1053.

. Art. 2.

.,‘,”';tl prﬁm l‘Uﬁcln Industrn Commercm Intunn : Ld\.um

Lot Rl

Art. 3

--------

II, SEGRETARIO GLENERALL
Canino



DECRETO .N ifg‘g rep.
. AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA
1L, SEGRETARIO GENERALL

VISTA la legge 4 novembre 1951, n. 1301, che ratifica I'Accordo di Tutela
per il Territorio della Somalia sotto Ainministrazione Italiana ¢ da ad esso pie.
na ed intera esecuzione;

VISTA 1'Ordinanza n. 4 in data 28 marzo 1952, con cui vengono istituite,
fra l'altro, delle imposte addizionali da devolvere ai Municipi del Territorio;

CONSIDERATO che, a termini dell'art. 3 della predetta Ordinanza n. 4,
occorre designare, per l'anno 1953, 1 Municipi ai quali devono essere mensil-
mente devoluti 1 proventi delle addizionali prima menzionate ;

CONSIDERATA la necessitd di provvedere all’assestamento finanziario
dell’ Amministrazione Municipale di Mogadiscio, unica citta della Somalia co-
stituita in Municipio a termini di legge e che, per la sua funzione di capitale,
deve sostenere delle rilevanti speSe di sistemazione e di organizzazione dei ser-
vizi pubblici;

DECRETA :
Art. unico

Per 'anno 10353 i proventi delle imposte addizionali di  cui  all'rt. 1.
lettera A, dell’Ordinanza n. 4 del 28 marzo 1952, saranno mensilmente devo-
Iuti all’Amministrazione Municipale di Mogadscio.

Mogadiscio, i 31 dicembre 195:2.

' I, SEGRETARIO GENERALE
: : Canino
Visto e registrato al n. ggg del R. D.
It 31 dicembre 1952.

TA ITALIANA DELLA SOMALIA

|

A MR SR
o i T g

- Ml

7 - SR P RE

+

' ] .

:
)

me di una Cominissio-
rio, in materia di di-




2 della pre-

-

Art. 1.

- E' istituita una Commissione avente il compito di elaborare i provvedi-
leglslatm; da enmuars: per la disciplina dei diritti immobiliari nel Territorie.

ATt 2.
5 ‘C‘ﬂml‘nissiﬂne‘é:cﬁsi composta :

Lanuavma dr. Ferdﬁnaﬂdn Capo Ufhicio AA. GG. e legislativi — Presidente ;
Be.nardelh dr. Gualtiero, C&pu Ufhicio AA. II — Membro;

- Pirone dr. Michele — Mumbm

Bo?m dr. Aldo, Capo Uflicio Agrlcultum — Membro;

~ Bigi dr, Ferﬂurmdn Consigliere Territoriale — Membro ;

;;» ‘Falcone dr. %ul;ﬂumn Cousigliere T'erritariale — ‘.[embm

SEI membri somali che verranno designati dalle Assemblee t-;.umn.m

PA ‘”Le funzioni di Segretario verranno athdate ad un dinendente dell'U
gricoltura.

icles
Art: 3.

%‘!u' mmpnnenh la predetta Comiissione competono le indennitd previste

genti disposizioni. |

126 ;1 successivi decreti potranno essere emanate le norme

. occorrent: per W
; émament«n della Cnmlmssmne

II. SEGRETARIO GENERALE
- Canino




.

e

R -

VISTO P’Art. 2 dell’Ordinanza n. 47 del 1050, che conferisce al Segreta-
rio Generale le funzioni attribuite all’ Amministratore assente

DECRETA :
ATt a3

In deroga all’art. 2 dell'Ordinamento della Scuola per Levatna nicordate
welle premesse, 1l numero delle allieve aminesse a partecipare ai singoll cors
¢ clevato da 15 a 30, limitatamente agli anni scolastict 1053 ¢ 1051.

Art. 2.

l.e nmggin:‘i Spesc faranno carico al Can, ﬁ_:. del corrente esererrio finan
Jiario ed al corrispondente capitolo per 'esercizio veuturo.
Mogadiscio, i 10 gennaio 1053.
[I. SEGRETARIO GENERALE
Cammno

Visto e registrato al n. ooz del R.D.
li 14 gennaio 1953.

DECRETO N. 5 rep.
AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA
11, SEGRETARIO GENLERALE

VISTA la legge 4 novembre 1051, n. 1301, che ratifica I'Ac ordo di Tu-
tela per il Territorio della Somalia sotto amministrazione italiana ¢ da ad csse
piena ed intera esecuzione;

VISTO P'art. 2 dell’Ordinanza n. 47 del 1050 che conferisce al Scgretario
Generale le funzioni attribuite all’Amministratore in caso di sua assenza;

RITENUTO che a norma dell’art. 53 del vigente Ordinamento Giudizia-
rio per la Somalia, approvato con r. d. 20 giugno 1935 n. 1638, si rande ‘Hecos-
sario provvedere alla nomina di un sostituto del rappresentante del Pubblice
Ministero :

DECRETA :

A decorrere dal 15 gennaio 1953 il dott. Olivieri Francesco Saverio
{gruppo A gr. VIII) & nominato sostituto del rappresentante del Pubblico Mi-
mistero presso il Giudice della Somalia.,

Mogadiscio, li 14 gennaio 1953.
‘ | IL SEGRETARIO GENERALI
Canino

J -
‘_I.b'-_._ v* i - 4
_— !—.‘}“«r“_ B -
Y S

S
P v L
s ¢

iy, . ‘,, 4 I [ gt ¥
i »37;;‘; ~; Syt ':;lﬁ- g ;I,-A‘.’."
RN SRR Ty = 2 L T S Ty A



AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA
L, SEGRETARI() GENERALE

~ VISTO il deereto del Presidente della Repubblica ¢ dicembre |
VIST‘O ’art. o comma terzo del citato decreto;

RITE,‘\TUTG che esigenze di servizio richiedono che il Commissario re-
nale della Migiurtinia venga sostituito nell'esercizio delle suce funzioni giu-
ziarie, ai sensi dell’art. 54 del vigente Ordinamento giudiziario della Somalia;
SENTITO il giudice della Somalia;

DECRETA :

A decorrere dal 5 gennaio 1953 le funzioni giudiziarie presso il Commissa-
regionale della Migiurtinia seno affidate, ai sensi dell’art. 54 dell’Ordi-
nento Gindiziario della Somalia al dr. Marchi Ideale.
Mogadiscio, li 16 gennaio 1953.
II, SEGRETARIO GIENERALE
Canino

CRETO N 7 Tep.
.ffAMMNISTRAﬂONE rmuuanm ITALIANA DELLA SOMALIA
IL SEGRET&RIO CENERALE

to d&l Pmﬁente ﬁl&lla Repubblica ¢ dicembre 1052, 1

| B
i
V-IJ_I
|

2 VISTO il decre
L VISTO et o cﬂmﬂm te:l:za del citato decreto;

VIS‘TJ‘K l’nrdinaﬁza 11; J:” settembre 1950 contenente disposiziom

I&lﬂu:a Itallana ¢ la Somalia;

ll 1111111.& 111;15511110 (ltf] ~1]df}

nma dell’art. 7 dell’Ordi-
,L’Drdmauza n. 136 rep.
: G’Amiliuni di Somali.
conto di gestione valu-




amﬂmm di Somali ».
Mogadiscio, 1i 16 gennaio 1953.

IL SEGRETARIO




-5

PARTE SECONDA

SOCIETA' SACCARIFERA SOMALA
Su-cietﬁ per Azioni -- Sede Sociale al Villaggio Duca degli Abruzzi
Capitale ?arsato So, 646 000

ESTRATTD VERBALLE DI ASSEMBLEA

- Dal verbale dell’Assemblea Generale ordinaria dei Soci tenutasi a Genova
Via Petrarca'n. 2 il 20 dicembre 1952 risulta che & stato approvato il Bilancio
il Conto Perdite e Profitti al 30 giugno con le seguenti risultanze:

; BILANCIO
‘Totaic attivitda o So. 6.309.378,56
) Totale passivita S50. 6.236.607,35
- Utile dell'Esercizio » 72.681,21

CONTO PERDITE E PROFITTI

S0, 1,127.4%2,27
n 72.681,21

: ,ﬁ : e -. ' Totale So. 1.200.003,48

S0. 1.200.003,48

Sﬂ. 3 631 21
D 3.450,—
n 1.970,—

. ,.‘ o 48-D‘Dﬂi'—
Gt - [5*530.—"

. 72.681,21

ISTRAZIONE

 CANCELLIERE
anriels di Vito




COMPAGNIA DEL COTONE (CO. DE. C0.)
ESTRATTO VERBALE ASSEMBLEA

Il giorno 24 dicembre 1952 si ¢ riunita in Mogadiscio 1'Assemblea Gene-
rale Ordinaria < Straordinaria deghh Azienisti della intestata Societd, ed ha deli-
berato 'approvazione del bilancio di esercizio al 3o settembre 1952, la nomina
delle cariche sociah ¢ la modifica dell’art. 3 dello Statuto Sociale,

Il Verbale relativo n. 5705 di rep. in data 24 dicembre 1952, registrato a
Moagdiscio il 27-12-1952 al n. 534 Atti Pubblici Vol. III, & stato Qmﬂloghtu
dalPIlmo Sig. Giudice della Somalia con suo decreto in data 31 dicembre 1952,

Mogadiscio, i 5 gennaio 1953.

IL NOTAIO DELLA SOMALIA
L. Ferrara

SOCIETA' COOPERATIVA ARTIGIANI SOMALI
ESTRATTO ATTO COSTITUTIVO

Con atto pubblico n. 8730 in data 30 dicembre 1952, si & costituita in Mo-
gadiscio la Societd Artigiani Somali, avente per oggetto 1'assistenza morale ¢
materiale dei propri soci, favorendo la produzione e la vendita alle migliori
condizioni dei loro prodotui ¢ contribuendo altresi al maggiore sviluppo dell'ar-
tigiano locale.

Il capitale sociale, variabile ed illimitato, ¢ costituito da azioni aventi il
valore di So. 10 ciascuna.

Il Presidente ed m sua assenza il V. Presidente ha la firma sociale e la rap-
presentanza della Societd di fronte a1 terzi.

L’atto costitutivo ¢ stata omologato dall’'lll.mo Signor Giudice della So-
malia con suo decreto in data :® gennailo 1953.

Mogadiscio, 11 12 gennaio 1953.

I, NOTAIO DELLA SOMALIA

L.. Ferrara
A, CoCAS
ANONIMA COOPERATIVA COLTIVATORI DI AFGOI

CONVOCAZIONE ASSLEMBLEA
I Signori Soci sono invitati ad intervenire all’assemblea generale straordi-
haria che si terrd nella sede sociale in Afgoi il giorno 1o febbraio alle ore ott)

cazione per discutere il scguente

ORDINE DEIL GIORNO:
1. — Modifiche allo statuto sociale articoli 7 e o.
Mogadiscio, li 23 gennaio 1953.

RN M. Garini

- in prima convocazione ed il giorno 11 febbraio alle ore otto in seconda convo-



R A

A. C. C. A,
ANONIMA COOPERATIVA COLTIVATORI DI AFGOI

ESTRATTO VERBALE ASSEMBLIEA
Riassunto dell’assemblea generale ordinaria dei soei del 16 dicembre 1952:
Dopo la discussione degli argomenti di cui all'ordine del giorno, l'assem-
plea dehibera:
. — il nuovo sistema di ripartizione del contingentamento banane ;
>, — la nomina di una commissione per lo studio delle modifiche da appor.

tare alo statuto sociale.

Afgoi, li 21 gennaio 1953.
II;, PRESIDENTIE

M. Garini

ANONIMA COOPERATIVA AGRICOLTORI AFGOI (A.C.C.A.)

ESTRATTO DI VERBALE DI ASSEMBLEA GEN ERALLE

[l giorno 20 agosto 1052 1’Assemblea generale ordinaria dei Soci regolar-
mente costituita, ha approvato il bilancio annuale chiuso al 30 aprile e le rela-
zioni del Consiglio di Amministrazione ¢ del Collegio dei Sindaci.

Il bilancio porta un utile netto di esercizio di 8.761,07, passato totalmente
al Fondo di Riserva.

Ha poi proceduto alla nomina delle Cariche Sociali, ed 1l Consiglio di
Amministrazione risulta cosi composto; Presidente Garino Mario, Vice presi-
dente Della Nave Mario, Consiglieri Gilberti Giovanni, Martone Mario, Terzolo
Renato. Per il completamento del Collegio Sindacale sono stati eletti alla carica
di Sindaco Bisacchi Guerino ¢ Frigeri Ermete.

Mogadiscio, 11 27 dicembre 1052.

II, PRESIDENTIS
M. Garino

UFFICIO GIUDIZIARIO DEL COMMISSARIATO REGIONALE
DEL BENADIR — FF. PRETURA

Ereditd giacente — Dott. MARIO DILI, RIO

| i..:un :%ccrc'tu _del Giujiice di Commissariato ff. Pretore, in data 16 gennalo
(052, ¢ stita di :‘luamta glacente ’ereditd lasciata dal defunto Dott. Mario Del
Rio 1’1.:;11 Pietro, deceduto in Mogadiscio il 28 novembre 1032,

' Curatore ¢ stato nominato il Dott. Salvato Zuretti, Ispettore Sanitario,
residente a Mogadiscio.
1l tutto a scensi e per gl cffetti di cui all’art. 528 C. C. e 781 e ss. C.P.C.
Mogadiscio li 17 gennaio 1953.

I, CANCELLIERE
F.to Bartolozzi



e G

UFEICIC DEL GIUDICE DELLA SOMALIA
AVVYISO

Con decreto 5 dicembre 1gs2 i1 Giudice cdella Somalia  ha  pronunciato
Mammortamento del libretto di libero risparmio al portatore, aperto presso il
Banco di Roma, Filiale di Mogadiscio, portante il n. 12603 per So. 1.207,5%
(milleduecentosette ¢ 85), intestato a: Assaciazione donne Somale, di Mogadi
scio. ed ha autorizzato il Banco di Roma, filiale di Mogadiscio ad emettere du
plicato dopo trascarsi go giorni dalla pubblicazione dell’estratto del decreto sul
Bollettino Ufficiale della Somalia.

Mogadiscio, li 21 gennaio 1953. |

I CANCELLIER:
Gabriele Di Vito

UFFICIO DEL GIUDICE DELLA SOMALIA

Con sentenza g dicembre 1952 il Sig. Giudice della Somalia ha omologato
1 concotrdato proposte dalla fallita Forlivesi Ines in Berton, stabilendo che lo
somme dovute ai ereditori in esecuzione del concordato siano pagate entro vent
giorni dalla data di deposito della Sentenza.
Mogadiscio, i 135 gennalo 1953.
[T, CANCELLIERLE DIRIGIINTTI
Luigi Arredi

BANCO DI ROMA

I1 Comitato Esecutivo de¢l Banco di Roma nella seduta del 1o dicembre 1952
ha stabilito che:

I1 Signor Guglielmo Fulgenzi, Vice Direttore della Filiale di Mogadiscio
cessa dall’incarica di dirigere la Dipendenza di Merca e rientra alla Filiale di
Mogadiscio.

Il Signor Pietro Angelo, Procuratore della Filiale di Mogadiscio, ¢ tra-
sferito alla Dirigenza della Filiale di Merca, ferma restando la qualifica di Pro-
curatore della Filiale di Mogadiscio.

Mogadiscio, 1i 28 gennaio 1053.

%&% BANCO DI ROMA - Filiale di Mogadiscio
i ; Lucantonio — Leschi

~ SOC. ROMANA DI COLONIZZAZIONE IN SOMALIA — CHISIMAIO




L’assemblea generale ordinaria degli azionisti ha approvato il Bilancio
al 30 giugno 1952 con le seguenti risultanze:

Attivo I.. 604.509.627

Passivo N 586.155.02?

Utile d’esercizio [.. 18.354.600
Chisimaio, li g gennaio 1053. II. PRESIDENTE

Armando Rosica

SOCIETA' ITALO SOMALA INCREMENTO AGRICOLTURA (5.1.S.1.A))
CONVOCAZIONE ASSEMBLEA STRAORDINARIA ED ORDINARIA

Gli Azionisti della Societd Italo Somala Incremento Agricoltura (SISTA
8 sono convocati in Assemblea Ordinaria e Straordinaria presso la Sede Sociale
.~ in Mogadiscio, Via Ruggero Santini, per le ore 16 del giorno 17 febbraio in primia
b convocazione ed eventualmente il giorno 24 febbraio, alla stessa ora ¢ luogo,
in seconda convocazione per discutere il seguente

ORDINE DEI GTORNO:
PARTE ORDINARITA :

1. — Nomina di un consigliere di amministrazione;
2. — Nomina di un sindaco supplente.

PARTE STRAORDINARIA :

1. — Ampliamento dello scopo sociale (attivitd commerciale) modifica
art. 3 statuto sociale;

2. — Aumento del capitale sociale — conseguente modifica dell’art. 3
dellc statuto sociale;
3. — Nuove disposizioni per la nomira di un Comitato direttivo — rela-

tive modifiche dell’art. 18 dello Statuto sociale.

Le azioni al portatore dovranno essere depositate 5 giorni prima dell’ As-
semblea presso la Sede Sociale o presso il Banco di Napoli, filiale di Mogadiscio.

Mogadiscio, i 20 gennaio 1953.
IL, CONSIGLIERE DELEGATO
Ing. Ariberto Forlani

SOCIETA’ ANONIMA INDUSTRIA FIBRE AFRICANE -. S, p. A.
ESTRATTO VERBALE ASSEMBLEA STRAORDINARIA

e L’'Assemblea Straordinaria riunitasi in data 22 giugno 1952 ha deliberato
P I'aumento del capitale sc iale da So. 280.000 a So. 350 000.

e La dellberazmne & Statﬂ omca;,;.:,. ata dal Giudice della Somalia con suo de-
5 urgto 28 luglio xgszn ST St

Yol "S'!E‘

1L, PRESIDENTE
Avv. Arnaldo Vigand




- 89 —

SOCIETA' DE SAVORGNAN & C. — CHISIMAIO

AVVISO DI CONVOCAZIONE DI ASSEMBLEA

Gli azionisti della intestata Societd sono convocati In Assemblea Generale
Ordinaria e Straordinaria, nella sede sociale in Chisimaio, il giorno 28 febbrajc
(053 alle ore 8 in prima convocazione ed il giorno 7 marzo 1953 alle ore 8 in se-
conda convocazione, col seguente

ORDINE DEL GIORNO :

PARTE ORDINARIA

Relazione del Consiglio di Amministrazione :

Relazione del Collegio Sindacale:

Approvazione del Bilancio di Esercizio al 31-12-1952.
PARTE STRAORDINARIA

Modifiche allo Statuto ed all’atto costitutivo.

Varie.

Mogadiscio, li 30 gennaio 1953. 1L, NOTAIO

Luigi Ferrara

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELLA SOMALIA
I, CAPO DELIL'UFF, INDUSTRIA, COMMERCIO INTERNO E LAVORMN
AUTORIZZA

La Sig.ra Cuccotto Sonzini Gina ad esercitare il Commercio di importa-
zione e di esportazione in Merca.

L'attivitd ¢ subordinata al pagamento della tassa annuale di
cffettuarsi presso ii Municipio di Merca.

Mogadiscio, li 20 novembre 1052.

esercizio, da

[I. CAPO UFFICIO REGGENT!
G. Carnevali

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALTANA DELLA SOMALIA
. CAPO DELL’UFF. INDUSTRIA, COMMERCIO INTERNO E LAVOR:)
AUTORIZZA

I Sigg. Cavazzini e Ferracuti Bruno ad esercitare il commercio d'importa
z1one e di esportazione in Vittorio d’Africa (Merca),

L'attivita ¢ subordinata al pagamento della tassa annuale di esercizio, da
effettuarsi presso la Residenza di Merca,

Mogadiscio, 1i 10 dicembre 1952.
‘ IL CAPO UFFICIO REGGENTE
G. Carnevali



:Y ‘,’{WE, - 5 Py e N
£ e e
AMMINISTRAZIONL FIDUCIARIA I'TALIANA DELLA SOMALIA
Ufficio LL. PP. e Comunicazioni
% AVVISO AD OPPONENDUM
e 3

Si rende noto che con domanda pervenuta alla Residenza rl1i Baidoa i1lr data
23 ottobre 1052 il Sig. Corsim Pietro ha I‘it:hit:ﬁ'l'{‘l di ottenere in conccssione a
scopo edilizio, a norma delle vigentl disposizioni, un _:quei:zailu-ntw_mh terrens
della supeficie di mq. 2265 sito in Baidoa comc descritto nella 1.1;1111111L:1;;1:u de -

positata presso questo Ufficio, di cui gli intcre‘smti possono prendere visione.
Si accordano giorm 15 dalla data di pubblicazione del presente Avviso, pei
eventuali opposizioni. O
IL. CAPO UFFICIO REGG RN

M. Ciotola

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALIANA DELI.A SOMAILIL.
Ufficio LLL. FP. ¢ Comunicazioni

-
.
il.:

IS o

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende note che con domanda pervenuta alla Residenza di Baidoa in data

" 22 ottobre 1052 il Sig. Bazzani Tonino ha richiesto di ottenere in concessione a

scopo edilizio, a norma delle vigenti disposizioni, un appezzamento di terreno

della superficie di mq. 1.504 sito in Baidoa come descritto nella planimetria

depositata presso questo Ufficio, di cui gli interessati possono prendere visione

Si accordano giorni 15 dalla data di pubblicazione del presente Avviso, per
ventuali opposizioni.

[I. CAPO UFFICIO REGGENTE

M. Ciotola

AMMINISTRAZIONE FIDUCIARIA ITALTANA DELLA SOMAILIA
Ufficio LL. PP. ¢ Comunicazioni

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che con domanda pervenuta a questa Amministrazione in dafa
- 20 settembre 1952 il Sig. Addd Ahmed Mohamed ha richiesto di ottenere in
- concessione a scopo edilizio, a norma delle vigenti disposizioni, un appezzamen-
- to di terreno demaniale della superficie di mq. 1120 sito in Mogadiscio, alla
~ via Chiarini, come descritto nella planimetria depositata presso 1'Ufficio Tecenic
- Municipale, di cui gli interesati possono prendere visione.
s;;- Si accordano giorni 135 dalla data di pubblicazione del presente Avviso, pet
~ eventnali opposizioni.
AT - IL CAPO UFFICIO REGGENTE
| - M. Ciotola



AM\'IINI‘STRAIIONP FIDUCIARIA [TALIANA DE
Capitaneria di Porto -- Mogadiscio

AVVISO AD OPPONENDUM

Si rende noto che il Sig. Francesco Boero ha presentato dom
ad ottenere in concessione trentennale, ai  sensi  delle vigenti

scopo di mantenervi ed esercirvi una salina, come deseritto nelle planimy
positate presso la Capitaneria di Porto di Moagdiscio di cui gli interessati p
prendere visione.

Si accordano venti giorni dalla data di pubblicazione del presente :
per le eventuali opposizioni. '

Mogadiscio, li 23 gennaio 1053. =
[. MAGGIORE DI PORTO COMANDAN’
Livio Trambusti




